Архангельская  транспортная  прокуратура  разъясняет:
Установлены особенности перевозки лесоматериалов через указанные в
электронном  сопроводительном  документе  пункты  пропуска  через
государственную границу РФ

Постановлением Правительства РФ от 30.12.2022 № 2552 установлен
порядок  перевозки  отдельных  видов  древесины  и  (или)  продукции  ее
переработки грузовым автомобильным транспортом и о внесении изменений
в некоторые акты Правительства РФ.

Речь  идет  о  товарах,  классифицируемых  в  позициях  4403  (за
исключением 4403 11 000, 4403 12 000 1, 4403 12 000 2, 4403 12 000 3, 4403
21, 4403 22, 4403 23, 4403 24, 4403 25, 4403 26 000 0, 4403 91, 4403 93, 4403
94 000 0 и 4403 99 000 1),  4404, 4406, 4407 ТН ВЭД ЕАЭС, перевозимых
грузовым автомобильным транспортом.

Приводится  перечень  пунктов  пропуска,  которые  используются  при
осуществлении международных автомобильных перевозок отдельных видов
древесины и (или) продукции ее переработки.

Постановление вступает в силу по истечении 30 дней после дня его
официального опубликования.